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Fördelarna med att

erbjuda elbilsladdning

Smarta tips för att

affärsutveckla er elbilsladdning
I takt med att samhället vänjer sig vid elbilsladdning kommer det att dyka upp möjligheter
för affärsutveckling. Allt från effektivisering till nya användningsområden. Tänk på
elbilsladdning som ett eget affärsområde och se till att utveckla och förfina det över tid.
Här kommer två bra tips för affärsutveckling.

En viktig del av att erbjuda elbilsladdning är hur nyttjanderätten ser ut för hyresgästerna.
En elbil behöver inte laddas varje gång den parkerar. Det betyder att elbilsägarna ibland 
har behov av en laddplats och ibland en helt vanlig plats. För att göra det så kostnads- och
platseffektivt som möjligt är det smart att erbjuda en dynamisk nyttjanderätt för
elbilsladdningen.

Det finns många människor, speciellt i storstäderna, som motvilligt har en bil och tillhörande
parkeringsplats, trots att de bara behöver den ett fåtal gånger per år. Genom att erbjuda
hyresgästerna närheten till en elbilspool kan ni hjälpa dessa sällan-bilister att få pengar över
till annat. Dessutom frigörs parkeringsyta till dem som behöver den mer.

2030 prognostiseras det rulla 2,6 miljoner laddningsbara fordon på Sveriges gator, 
dessa behöver alla någonstans att ladda. Det pratas mycket om snabbladdning och
möjligheten att kunna ladda vid långa resor. Men bilar används oftare för korta transporter,
och de står dessutom stilla 95% av tiden. En bil med förbränningsmotor måste åka till en
bensinstation för att tanka, men en elbil har fördelen att kunna tankas när den står parkerad.
Det är här ni som äger eller förvaltar parkering kommer in i bilden. När bilarna inte längre
behöver flyttas till en bensinstation kommer ni att bli den nya tankstationen. Förutsatt att ni
ser till att erbjuda hyresgästerna en enkel laddningslösning.



Efterfrågan på elbilsladdning ökar kraftigt och för er innebär det en fantastisk
affärsmöjlighet. Ni kan möta hyresgästernas efterfrågan på elbilsladdning och samtidigt 
 skapa en ny intäktskälla. 



Era potentiella hyresgäster har, med största sannolikhet, elbilsladdning som ett kriterium när
de söker kontor, bostad och/eller parkering. Om ni redan nu kan erbjuda en komplett lösning
för parkering och laddning har ni en stor konkurrensfördel.

Elbilspool

Dynamisk nyttjanderätt
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Detta behöver ni för att kunna
erbjuda elbilsladdning

Att betala för tjänster och produkter blir allt smidigare. Förväntningarna från de som 
ska ladda sina elbilar är med största sannolikhet höga och de vill ha någon form av
digital lösning. Om ni integrerar elbilsladdningen med resten av parkeringsförvaltningen
och erbjuder all administration (start/stopp av laddning, laddhistorik, avtal och
betalningsmetoder) i en app har ni goda möjligheter att öka kundnöjdheten.

För att kunna erbjuda elbilsladdning behöver ni vissa saker. Det uppenbara är själva
laddaren, men det finns även en del annat som är viktigt att tänka på för er framgång
med elbilsladdning.

För att ni ska kunna erbjuda elbilsladdning på ett smidigt sätt behöver den vara en
integrerad del av parkeringsverksamheten. Den måste hänga ihop med hyresavtalen, och
hyresgästerna bör inte behöva byta mellan olika appar för att ladda och hantera sin
betalning. Grunden för att lyckas med det är ett Parking Management System där all er
parkeringsförvaltning digitaliseras.

Som med all teknik måste även elbilsladdning driftas och det bör finnas en supportfunktion
på plats. Ni kan välja mellan att sköta det själva via ett Parking Management System eller att
låta en laddoperatör sköta det åt er. Om ni sedan tidigare, eller i och med installationen, har
valt att digitalisera er parkeringsförvaltning är det smidigt om ni och er operatör använder
samma Parking Management System. 



Tänk på att få med dessa delar i avtalet om ni anlitar en driftoperatör

• Årliga kontroller av systemen

• Central övervakning

• Diagnos och felsökning

• Kundtjänst

• Kundportal

Ett laddsystem består, enkelt förklarat, av två delar. Den ena delen är infrastruktur 
och den andra är laddpunkterna. Infrastrukturen handlar om kablage, elcentraler och
nätverksuppkoppling. Tänk på att man kan bygga infrastruktur utan att sätta upp
laddpunkter. Det är exempelvis smart att förbereda nya parkeringsplatser med infrastruktur
eller att bygga infrastruktur till befintliga platser där ni vill ha elbilsladdning i framtiden. 

Ett laddsystem

Drift och support

Enkel betallösning

Integration med hyresavtal/affärssystem
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Läs mer om reglerna för laddning av elfordon på Boverkets hemsida. 

Lagar, riktlinjer & investeringsstöd

Drivkraft Sverige, Energiföretagen Sverige och Mobility Sweden har gemensamt 
slutit en branschöverenskommelse för enklare elbilsladdning. Även om inte 
fastighetsnära elbilsladdning är en publik laddstation är det bra att ha koll på vad
branschöverenskommelsen innebär eftersom det kan förändra förväntansbilden från era
hyresgäster i framtiden.



Kortfattat innebär det att priset för laddning i regel ska anges i kWh, man ska inte behöva
teckna ett avtal och det ska vara enkelt att betala både fysiskt eller digitalt (kort 
eller QR-kod).

Även om marknaden är relativt ny för elbilsladdning finns det vissa lagar och riktlinjer att
hålla koll på. Det handlar främst om krav på laddinfrastruktur vid nybyggnad eller
ombyggnad. Men även riktlinjer för exempelvis konditionering av jordfelsbrytare.
Elbilsladdning är ett prioriterat område och därför finns det även investeringsstöd att söka.

Sedan maj 2020 är laddning av elfordon ett nytt egenskapskrav i plan- och bygglagen PBL.
Reglerna innebär att det krävs tillgång till ledningsrör för att förbereda elbilsladdning om det
finns fler än 10 parkeringsplatser vid byggnaden. Kraven på laddinfrastruktur vid nybyggnad
eller ombyggnad av befintliga byggnader innebär i korthet att:

Nya krav på laddningsinfrastruktur 

Branschöverenskommelse för laddning
vid publika snabbladdstationer

Nya bostadshus med fler än 10 parkeringsplatser i byggnaden eller på tomten 
ska ha ledningsinfrastruktur (förberedelse med kanalisering eller liknande) till alla 
parkeringsplatser.

Övriga nybyggda och uppvärmda byggnader med fler än 10 parkeringsplatser i 
byggnaden eller på tomten ska ha ledningsinfrastruktur till 20% av
parkeringsplatserna och minst en laddningspunkt för elfordon.

Vid ombyggnad gäller nybyggnadskrav för parkeringar inne i byggnad, men bara 
om ombyggnaden berör byggnadens elektriska infrastruktur. För parkeringar på
byggnadens tomt gäller nybyggnadskrav endast om det sker ändringsåtgärder på
själva parkeringen i samband med ombyggnaden.

Därutöver ställs det retroaktiva krav på vissa befintliga byggnader. Dessa åtgärder ska
dock vara utförda senast 1 jan 2025.

Uppvärmda byggnader som inte är bostadshus med fler än 20 parkeringsplatser i 
byggnaden eller på tomten ska ha minst en laddningspunkt för elfordon. 

 

 

 

 

 

https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/regler-om-byggande/laddning-av-elfordon/
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/regler-om-byggande/laddning-av-elfordon/
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Läs mer hos Elsäkerhetsverket

Innan ni börjar finns det ett par frågor som ni bör fundera över för att undvika vanliga
fallgropar som kan sätta käppar i hjulet:

För att laddningsupplevelsen ska bli så smidig som möjligt för era hyresgäster bör den
erbjudas i samband med parkering. De flesta som vill ladda sin elbil hos er nyttjar troligtvis
redan era parkeringsytor. Men ingen hyresgäst, som regelbundet parkerar i anslutning till 
er fastighet, vill behöva gå ner och flytta bilen när den har laddat klart. Genom att addera
elbilsladdning till ert parkeringserbjudande kan ni även attrahera nya kunder som tidigare
inte har sett möjligheten att parkera hos er, vilket leder till ökade intäkter.

Det finns ekonomiskt stöd att söka för att minska investeringskostnaden med upp till 50%.
Ni kan ansöka både innan och efter installationen är klar, dock senast 6 månader efter att
installationen är utförd.



Ladda bilen – för fastighetsnära laddning till boende och anställda
För organisationer som i huvudsak vill erbjuda laddning till boende eller anställda finns
bidraget ”Ladda bilen”. Läs mer om hur du ansöker här.



Klimatklivet – för publikt tillgängliga laddplatser
Det finns även investeringsstöd till lokala och regionala åtgärder som minskar utsläpp.
Initiativet kallas för Klimatklivet och ansökan är öppen ett antal gånger per år. 
Här kan du läsa mer om ansökan om stöd från Klimatklivet.

Till ett laddsystem ska det finnas jordfelsbrytare och dessa måste testas kontinuerligt. Helst
två gånger per år enligt elsäkerhetsverket. Anledningen är att själva brytmekanismen kan bli
trög om den ligger länge i samma läge.

Det första ni behöver göra är att ta fram ett underlag för beslut om hur många laddplatser ni

ska installera, hur ni ska finansiera projektet och vilken eller vilka leverantörer ni ska använda

er av. Ni kan välja mellan att göra detta på egen hand eller att ta hjälp. I det senare fallet

rekommenderar vi starkt att ni vänder er till en hårdvaruoberoende laddningsoperatör som
kan beskriva flera olika lösningar med dess fördelar och nackdelar.

Investeringsstöd

1. Inventering och planering

Konditionering av jordfelsbrytare

Så installerar ni elbilsladdning
i åtta konkreta steg

1.1 Undvik de vanligaste fallgroparna

https://www.elsakerhetsverket.se/privatpersoner/din-elanlaggning/om-du-ager-din-bostad/jordfelsbrytaren-din-sakerhet/
https://www.naturvardsverket.se/bidrag/ladda-bilen/
https://www.naturvardsverket.se/bidrag/ladda-bilen/
https://www.naturvardsverket.se/bidrag/klimatklivet/
https://www.naturvardsverket.se/bidrag/klimatklivet/
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De flesta elbilar tar 3-fas 16A (11kW) och därför är det smart att sikta på

3-fas istället för den klassiska 1-fas. Det innebär att ni kommer att ha bättre

förutsättningar för utbyggnationer av laddsystemet i framtiden.

Om ni inte redan har inventerat era parkeringstillgångar så är det hög tid att göra det nu –
hela strategin för elbilsladdning bör baseras på hur era hyresgäster vill nyttja parkering i era
fastigheter. För att skapa ett relevant och attraktivt laddningserbjudande är det viktigt att
utgå från era hyresgästers behov. Till exempel:

Steg ett när det kommer till att installera elbilsladdning är att först inventera de tekniska
förutsättningarna i fastigheten. Till exempel kan avståndet mellan elcentralen och de tänkta
laddningsplatserna påverka installationskostnaderna. Ta reda på hur många laddplatser 
det finns utrymme för och var de kan placeras. Det är till exempel viktigt att ni inte 
monterar elbilsladdare på parkeringsplatser som inte rymmer elbilarnas storlek. Om det
inom fastigheten finns garage, parkering under tak eller platser med motorvärmare är det
vanligtvis relativt enkelt att installera laddplatser.



Ta hjälp av en elektriker för att:

• lokalisera elcentralen.

• kontrollera fastighetens totala effektuttag.

• säkerställa att fastighetens elnät klarar ytterligare belastning.

Behov och förutsättningar i fastigheten. Vilken elkapacitet har ni och vilket energibehov
finns från andra delar av fastigheten? Vilken infrastruktur finns redan på plats i form av
exempelvis elcentral, elkablar och nätverkskablar? Hur fungerar den plattform som ni väljer
ihop med hela fastighetens energibehov?

Teknisk drift och investeringens livslängd. Vilka olika laddare finns på marknaden och vad
kan man förvänta sig för livslängd? Se till att elbilsladdaren lever upp till de tekniska
funktioner som behövs för att framtidssäkra investeringen. Vilka olika lösningar finns för hur
laddarna ska installeras, driftas och övervakas?

Prissättning och paketering. Hur ska ni sälja elbilsladdning till era hyresgäster så att det
blir en användarvänlig upplevelse och relevant prissättning nu och i framtiden? Vilket
marginalbehov har ni och hur undviker ni att exempelvis sätta för lågt pris på för hög effekt
(ett vanligt misstag som blir svårt att justera längre fram)? 

Tips

1.3 Inventera era hyresgästers behov

1.2 Inventera fastighetens tekniska förutsättningar

 

 

 

Hyr ni ut företagsparkering där det huvudsakligen finns behov av laddning under 
kontorstid? Finns det företag med eldrivna tjänstebilar i fastigheten?

Har ni boende i eller i närheten av fastigheten som främst behöver ladda på kvällar, 
nätter och helger?

Finns det individuella behov av laddning på fasta platser under vissa tider på dygnet? 

Har ni besökare eller anställda som behöver kunna ladda sin elbil mer sporadiskt?

Hur stort är behovet av besöksladdning och/eller snabbladdning med hög effekt?
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Genomsnittsbilen i Sverige kör 3–4 mil per dag och en elbil drar ca 1,5–2 kW per

mil. Detta innebär exempelvis att en laddare med en effekt på 3,7 kW som laddar

en elbil under 5 timmar ger motsvarande 5,5 mils körning.

Hur många laddpunkter ni vill installera och vilken laddkapacitet de ska ha beror på de
behov och förutsättningar som kommit fram under inventeringen. Generellt bör man dock
sträva efter att ha så många laddpunkter som möjligt med lägre effekt, exempelvis 3,7kW,
eftersom ni då kan tillmötesgå ett större behov av laddning från era hyresgäster utan att
överskrida fastighetens elkapacitet. 



Vid arbetsplatser och hemmaladdning kan man räkna med att bilarna står ganska länge
och då behövs en lägre effekt för att det ska räcka till det dagliga behovet. För exempelvis
poolbilar, eller olika typer av leveransfordon, krävs det däremot högre effekt eftersom de
används oftare. De laddpunkterna kan exempelvis ge en effekt på 7,2 kW.

Ni kan med fördel kartlägga intresset för elbilsladdning genom att skicka ut en enkät till era
boende och hyresgäster (se Bilaga 1: Enkätmall). Om ni idag har en digital kösida, exempelvis
via ert parking management system, så kan ni även där inventera intresset 

Tänk på att sannolikheten att intresset för elbilsladdning i fastigheten ökar är stor, därför 
kan det vara klokt att planera för fler laddare än vad era hyresgäster efterfrågar i dagsläget.
Utöver att välja rätt laddkapacitet bör ni även tänka på att välja laddare som är OCPP-
kompatibla (Open Charge Point Protocol), för att ni ska kunna följa med i utvecklingen och
drifta era laddare över tid (se Bilaga 2: Olika typer av laddare 
och uppkoppling).



Fundera också på om ni kommer att vilja ha olika typer av laddboxar i fastigheten. I så fall
behöver ni ett digitalt system som kan drifta laddboxar från olika leverantörer. Tänk dock på
att hårdvara från olika leverantörer lastbalanseras på olika vis. 

Fakta

1.4 Välj typer av laddare, laddkapacitet och antal
laddplatser

Det fina med normalladdare är att man kan justera laddboxens effekt
mellan 3,7–7,2 kW direkt via ett Parking Management System. Det gör
det möjligt att skapa olika zoner i parkeringsgaraget med olika effekt.
Zoner som dessutom kan anpassas efter behov.



9

Utgå gärna från vår mall för offertförfrågan (Bilaga 3), och skicka denna till minst tre
operatörer som motsvarar de behov som ni kartlagt enligt ovan. 

Som vi nämnde tidigare är det viktigt att ha en bra drift- och supportlösning på plats. Det

kommer att förlänga livslängden på laddsystemet och era hyresgäster kommer att kunna

få hjälp snabbt om något krånglar. Se därför till att samla in offerter även för en drift- och

supportlösning. Vissa installatörer erbjuder den typer av tjänster, men det finns även

specialiserade leverantörer för ändmålet.

För att installationen av laddpunkterna ska bli så smidig och kostnadseffektiv som möjligt

bör ni placera laddplatserna så nära en elcentral som möjligt och i anslutning till varandra.

Eftersom dessa platser troligtvis inte är tomma leder det till att ni behöver omdisponera

era hyresgäster för att elbilsägare ska få tillgång till laddplatserna. Planera därför för att

informera hyresgästerna i god tid innan det är dags att ta laddutrustningen i bruk.

Utvärdera offerterna och fatta beslut om beställning och genomförande. Använd gärna vår
investeringskalkylator (Bilaga 4) som stöd.

Under avsnittet “lagar, riktlinjer och investeringsstöd” kan du se vilka olika stöd det finns att söka.

När ni har en klar bild av era förutsättningar och hyresgästernas behov är det dags att samla
in offerter från olika leverantörer. Utöver sådant som pris och kvalitet på olika laddboxar är
det även viktigt att ni funderar över hur ni vill att laddarna ska driftas och övervakas, vilken
laddningsupplevelse ni vill kunna erbjuda era hyresgäster och hur stor egen rådighet ni vill 
ha kring exempelvis prissättning över tid.



Och som sagt: om ni vill skapa en enkel och smidig laddningsupplevelse för era hyresgäster
och besökare bör ni integrera elbilsladdningen i er parkeringsförvaltning. Har ni inte redan
digitaliserat er parkeringsförvaltning rekommenderar vi att ni överväger detta och även
tänker på att använda er av laddare som är OCPP-kompatibla, samt en laddoperatör 
som är uppkopplad till ett Parking Management System. På så sätt skapar ni de bästa
förutsättningarna för att ha egen rådighet över ert laddningserbjudande även i framtiden.

6. Beslut

3. Samla in offerter

4. Drift- och supportlösning

7. Ansök om investeringsstöd 

5. Ta fram offertunderlag och
utvärdera anbud 

2. Planera för eventuell omdisponering
av hyresgäster
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Nu är det dags att genomföra installationen och driftsätta anläggningen. Se till att ni har

samsyn med installatören gällande både projektplan och budget. Projektet ska givetvis

baseras på det ni kommit överens om i offertsteget, men det är bra om dessa delar finns

med i projektplanen:

• Beställning av hårdvara.

• Projektering.

• Anpassning till befintligt elsystem.

• Montage av laddstationer och utrustning.

• Utformning och installation av nätverk och kommunikation.

• Programmering av lastbalansering.

• Driftsättning med uppkoppling till Parking Management System.

• Avprovning, märkning och funktionskontroll av samtliga laddpunkter.

När det kommer till hur ni ska prissätta nyttjandet av laddningsplatserna, bör ni dela 
upp detta i två delar:



Abonnemangskostnad. Kunden betalar en abonnemangsavgift för rätten att nyttja
laddningsplatsen. Priset för detta ska täcka er kostnad för installation av utrustning och
löpande drift och underhåll av laddparken. Ovanpå det sätter ni en rimlig marginal utifrån
era behov och förutsättningar.



Rörlig strömdebitering. Utöver abonnemangsavgiften tillkommer sedan priset för
konsumtion av själva laddningen. Detta varierar och kan exempelvis bero på vilken effekt
som laddningen levereras med, där snabbladdning kostar mer än normalladdning. Ni kan
exempelvis ta betalt bara per kWh eller bara för tiden fordonet laddar. Det finns även
alternativ där man kombinerar både kWh och tid.



Som vi nämnde i avsnittet “Lagar, riktlinjer och Investeringsbidrag” finns det en
branschöverenskommelse kopplat till publik snabbladdning. Det handlar om hur aktörer ska
ta betalt av konsumenterna. Kortfattat innebär det att priset för laddning i regel ska anges 
i kWh, man ska inte behöva teckna ett avtal och det ska vara enkelt att betala både fysiskt
eller digitalt (kort eller QR-kod). Även om det handlar om publik snabbladdning kan det vara
smart att ta det i beaktande eftersom att elbilsägarna kommer vänja sig vid det sättet att
betala på.

8. Beställning och installation

Hur ni kan prissätta
elbilsladdningen
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Om hyresgästerna upplever att alla laddplatser alltid är upptagna kommer de välja andra

ställen att ladda sin elbil på. Om ni säkerställer att det finns tillräckligt med laddplatser

för att möta efterfrågan kommer era hyresgäster att kunna förlita sig på att de kan ladda

i er fastighet. Ett tips är att förbereda fler platser med laddinfrastruktur i samband med

att ni installerar elbilsladdare. På så vis är det enklare att sätta upp fler laddpunkter när

efterfrågan ökar.

Det ska vara smidigt att betala och administrera sin elbilsladdning. Den förväntan har de

flesta elbilsägare eftersom elbilsladdning är en ny typ av infrastruktur. Det finns med andra

ord inga gamla strukturer och system som kan sätta käppar i hjulen för digitaliseringen.

Dessutom behövs det en pedagogisk tydlighet i hur elbilsladdningen administreras

eftersom det är en inlärningsprocess för alla som skaffar en elbil. En app för betalning och

administration är därför viktigt för att hyresgästerna ska känna sig trygga med lösningen.

Elbilsladdning är i grunden lika för alla: en laddpunkt laddar ett fordon. Skillnaden mellan bra
och dålig elbilsladdning ligger ofta i användarupplevelsen. Föreställ dig att en hyresgäst har
bråttom till ett möte och anländer till fastigheten (där mötet äger rum). Bilen varnar för låg
räckvidd och hyresgästen måste därför ladda bilen. Antingen går det snabbt och smidigt
eller så blir det en stressig upplevelse.



Hur ni ska paketera elbilsladdningen för en bra användarupplevelse beror givetvis på vilka
förutsättningar ni har och vad hyresgästerna efterfrågar. Men i vår erfarenhet finns det vissa
saker som i princip alla hyresgäster uppskattar.

Var är laddarna? Får jag parkera på denna plats? Hur länge får jag stå här? Det är många

frågor som dyker upp i huvudet på en hyresgäst som ska ladda sin elbil. En av anledningarna

är att det inte finns någon riktig standard för hur tillgängligheten för elbilsladdningen ska

regleras. För att hjälpa hyresgästerna kan det därför vara en god idé att skylta tydligt i

garaget. Berätta vid varje laddpunkt vad som gäller, hur man betalar och hur man kommer i

kontakt med supporten.

Paketera tjänster till
hyresgästerna

Tydlig skyltning

God tillgänglighet

App för betalning och administration
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Era hyresgäster har redan ett avtal för sin parkeringsplats. Det är därför smart att inkludera
elbilsladdningen i resten av parkeringsavtalet. Se till att administration och betalning sker 
i samma plattform och att hyresavtalet tydligt uppdateras med förutsättningarna för
elbilsladdningen. Med andra ord: se elbilsladdningen som en del av parkeringserbjudandet,
inte som en separat tjänst.

När man befinner sig vid en parkeringsplats är man ofta på väg någonstans. Det finns sällan

mycket tid över för krångel och huvudbry. Om något då skulle strula med elbilsladdningen

är det viktigt att hjälp finns att tillgå. Snabbt. Helst via telefon eftersom att direktchatt kan

upplevas som långsamt.

När en av era hyresgäster behöver elbilsladdning är det bra om det är enkelt att signa upp
för den tjänsten. I vårt Parking Management System, Park46, kan hyresgästerna logga in och
addera elbilsladdning direkt till sitt befintliga avtal alternarnativt ställa sig i kö.



Genom att göra det enkelt att teckna avtal eller ställa sig i kö kan ni, förutom att göra
hyresgästerna nöjda, snabbt se om och när efterfrågan ökar.

Snabb support

Enkelt att signa upp

Inkluderat i resten av

parkeringserbjudandet



Vill ni veta mer?
Hör gärna av er så hjälper vi er framåt med
er nya satsning på elbilsladdning och digital
parkeringsförvaltning.

www.mobility46.se
Följ oss även på LinkedIn



1. Äger du en el-eller hybridbil idag?
Ja
Nej

2. Om ja, är det en elbil eller en hybridbil?
Elbil
Hybridbil

3. Hur ofta använder du din el- eller hybridbil idag?
Varje dag
3-5 dagar i veckan
Några gånger i månaden
Mer sällan än 1 gång/mån 

4. Om du inte har en el- eller hybridbil idag, hur intresserad är du av att skaffa en?
Mycket intresserad
Ganska intresserad
Inte alls intresserad

5. Om svaret ovan är Mycket eller Ganska intresserad: Gäller ditt intresse el- eller 
hybridbil?
Elbil
Hybridbil
Har ej bestämt mig

6. Om svaret ovan är Elbil: Har du planer på att skaffa elbil?
Ja, inom ett år
Ja, inom två år
Ja, inom tre år eller mer
Nej

7. Om svaret är Hybridbil: Har du planer på att skaffa hybridbil?
Ja, inom ett år
Ja, inom två år
Ja, inom tre år eller mer
Nej

8. Kommer ditt intresse eller sannolikheten för att skaffa el- eller hybridbil att 
påverkas om du med säkerhet vet att du kommer att kunna hyra en laddplats i 
garaget?

Ökar mycket
Ökar en del
Påverkar inte alls
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Nedan har vi samlat förslag på frågor som ni kan utgå från för att ta reda på hur intresset 
för elbilsladdning ser ut bland era hyresgäster. Detta är ett viktigt steg för att framgångsrikt
beräkna er investering och möta behovet av elbilsladdning bland era hyresgäster idag och
på sikt. 




Bilaga 1: Enkätmall
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Det krävs större kunskap för att konfigurera laddaren.
Om det uppstår fel som man inte kan lösa själv kan det ta längre tid att få tillverkaren att
lösa detta än vid en proxylösning.

Operatören har stor kontroll över laddaren, inklusive egen kontroll över 
mjukvaruuppdateringar.

Oftast fungerar det bättre med OCPP då tillverkaren har designat laddaren för det, 
vilket innebär att tillverkarens kärna ligger i att skapa OCPP-mjukvara som ska fungera 
bra med ett OCPP-backend. Detta leder oftast till högre stabilitet än vid en proxy-
lösning (se nedan).
Även om tillverkaren lägger ner sin verksamhet kommer laddaren gå att använda.

Laddaren är oftare designad för att kunna användas fristående, vilket innebär att även 
om något skulle hända med backend och laddaren går offline så kommer användaren 
fortfarande att kunna ladda bilen.

Open Charge Point Protocol (OCPP) är ett applikationsprotokoll för kommunikation mellan
laddstationer för elfordon och ett centralt styrningssystem. Se det som ett öppet nätverk
för elbilsladdare, liknande vad ett mobiltelefonnätverk är för en mobiltelefon. I likhet med
den valfrihet vi förväntar oss när det kommer till mobiltelefoner och mobiloperatörer, skulle
det väl vara smidigt att kunna byta eller prova olika laddare och laddoperatörer över tid? Så
länge ni väljer OCPP-kompatibla laddare är det fullt möjligt. 



Det finns två olika typer av uppkoppling för elbilsladdare; direkt uppkoppling och
proxykoppling. Nedan ger vi en kortfattad överblick kring hur de olika uppkopplingarna
fungerar samt vilka fördelar och nackdelar som finns med de två valen.

Vid direkt uppkoppling ansluter laddaren direkt till ett OCPP-moln. Lastbalansering hanteras
av lokala lösningar, antingen i laddarna eller med extern hårdvara. Ett exempel på en laddare
med direkt uppkoppling är Garo.

Bilaga 2: Olika typer av laddare
och uppkoppling

Direkt uppkoppling

Fördelar

Nackdelar

 

 

 
 

 
 



16

Vid proxyuppkoppling ansluter laddaren till tillverkarens moln, som i sin tur ansluter till ett
OCPP-moln. Laddboxtillverkaren sköter lastbalansering från sitt eget moln. Ett exempel på
en laddare med proxykoppling är ChargeAmps.

Tillverkaren fokuserar inte lika mycket på att följa OCPP-standard, vilket kan innebära 
sämre kompatibilitet med ett OCPP-backend.

Man är beroende av tillverkaren, vilket innebär att om de till exempel gör någon 
förändring, som för med sig exempelvis buggar eller stabilitetsproblem, så påverkar det 
alla laddare som använder deras moln. 

Månadskostnaden kan eventuellt bli hög om de exempelvis lägger till eller ökar 
abonnemangskostnad för molntjänsten.

Primärt fokus hos tillverkaren är deras eget backend, så risken finns att de inte lägger 
tillräckligt stort fokus på OCPP-kompabilitet, vilket kan skapa instabilitet.

Tillverkaren har stor kontroll över laddaren och kan felsöka eventuella fel effektivt.


Tillverkaren hanterar mjukvaruuppdateringar, operatören/fastighetsägaren behöver inte 
tänka så mycket på hur man själv ska hantera det.

Fördelar

Nackdelar

Proxyuppkoppling (moln-till-moln)
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Ort den xx xxx 20xx [Mottagare]

[Namn/avdelning]

[Adress]

[Postnummer] [Ort]

Xxxxx planerar att investera i utrustning för elbilsladdning och önskar att ni lämnar anbud
enligt nedanstående förfrågan där punkterna nedan ska uppfyllas och de kompletterande
frågeställningarna besvaras. 



A. Laddare för inomhusklimat (garage el dyl)

• Laddare med typ 2 uttag

• Möjlighet att kunna välja modell med 1 fas- och 3 fas-anslutning

• Möjlighet att kunna koppla upp laddaren (utan hårdvarukomplettering i laddaren) med 
   API mot en betaltjänst eller molntjänst för minst följande funktioner:

    • Avläsning av strömförbrukning

    • Start & Stopp

• Laddaren skall kunna lastbalanseras mellan flera monterande laddare i serie utan extra 
hårdvarukomplettering i laddaren.*

*Specificera nedan vilken kringutrustning som krävs under rubrik lastbalanseringsmodul.

Kompletterande frågeställningar:

• Modellbeteckning/ar

• Kan laddaren ställas in i olika effektintervall? Beskriv hur.

• Kräver laddaren extern jordfelsbrytare?

• Hur många uttag har laddaren?

• Behöver laddaren en unik uppkoppling eller kan den styras via en central enhet?

• Ange pris för 1 och 10 laddare (ange priser för både modell 1-fas och 3 fas) 

Lastbalanseringsmodul:

• Beskriv funktion och hur många laddare en modul kan hantera.

• Kan den kopplas upp via både LAN och 3G?

• Kan man prioritera konstant effekt till ett urval av laddare?

• Ange pris.

Offertförfrågan avseende elbilsladdning
i [flerbostadshus/kommersiell
fastighet]

Bilaga 3: Offerförfrågan
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Vi ser fram emot ert anbud. 

Med vänlig hälsning 
Namn
Telefon
Mail 

B. Laddare för utomhusklimat
Denna laddare skall klara ett utomhusklimat och kunna monteras med både 
markfundament och på vägg.

• Laddare med typ 2 uttag

• Möjlighet att kunna välja modell med 1 fas och 3 fas anslutning

• Möjlighet att kunna koppla upp laddaren (utan hårdvarukomplettering i laddaren) med 
  API för integration mot betaltjänst eller molntjänst för minst följande funktioner: 
    • Avläsning av strömförbrukning

    • Start & Stopp

• Laddaren skall kunna lastbalanseras mellan flera monterande laddare i serie utan 
  extra hårdvarukomplettering i laddaren. Beskriv om laddaren kan integreras mot ovan 
  beskriven lastbalanseringsmodul eller om den kräver annan modul.

Kompletterande frågeställningar:

• Modellbeteckning/ar

• Kan laddaren ställas in i olika effektintervall, beskriv hur.

• Kräver laddaren extern jordfelsbrytare

• Hur många uttag har laddaren?

• Behöver laddaren en unik uppkoppling eller kan den styras via en central enhet?

• Ange pris för 1 och 10 laddare (ange priser för både modell 1-fas och 3 fas) 
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Laddutrustning 
(pris per laddning * antal laddare)

Summa
Kostnad efter bidrag

Kostnad uppkoppling och avläsning

Antal laddare: 5

Priser (ex moms)
Snittpris ladduttag singel
Snittkostnad installation inkl material
Laddbidrag Naturvårdsverket

Marknadspris för laddabonnemang ex moms*

10 000 kr 
10 000 kr
50%

50 000 kr
50 000 kr

Driftnetto till fastighetsägaren/månad/ladduttag
Driftnetto till fastighetsägaren/månad/totalt antal ladduttag

72

180

*Priset sätter ni själva. 240 kr ex moms är ett ungefärligt snittpris i Sverige

139 kr
56 kr



194 kr
97 kr



25 kr

118 kr
589 kr

240 kr

Investering Avskrivningstid

(Månader)

Månadskostna

d /laddare

Bilaga 4: Investeringskalkylator

Investeringskalkylator - Exempel: 5 laddare singeluttag


